
 

UCHWAŁA NR V/24/24 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2024 roku 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

dotyczącego apelu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego RP w sprawie przyszłego funkcjonowania Centrum Kultury „Park Dzieje” 

Na podstawie § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
26 września 2022r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego   
i nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 6970), Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża pozytywną opinię dotyczącą projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącego apelu Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP w sprawie przyszłego 

funkcjonowania Centrum Kultury „Park Dzieje”. 

§ 2. 

Niniejszą uchwałę przekazuje się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 

Szymon Wiśniewski 

  



UZASADNIENIE do uchwały Nr V/24/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2024 roku 

Zgodnie z § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Młodzieżowy 

Sejmik może wyrażać opinie prezentujące stanowisko w danej sprawie oraz formułować apele 

dotyczące podjęcia określonych działań.  

Wzbogacony zasób kulturowy Województwa Wielkopolskiego to bardzo ważny element do zachęcania 

młodych mieszkańców Wielkopolski do różnego rodzaju aktywności społecznej, stąd też ważna jest 

dostępność różnego rodzaju obiektów i instytucji kultury. Centrum Kultury „Park Dzieje” uzyskało w 

tym roku między innymi pierwsze miejsce w plebiscycie „Wydarzenie Historyczne Roku 2023” w 

kategorii „Wydarzenie”. Centrum Kultury „Park Dzieje” ma zasięg ogólnopolski, a wszystko to jest 

możliwe dzięki wsparciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Niestety planowana decyzja 

Ministerstwa dotycząca wycofania się ze współprowadzenia inicjatywy negatywnie wpłynie na 

funkcjonowanie instytucji. W związku z tym, Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

popiera projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, stanowiący apel do Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego o zaniechanie bądź odroczenie powyższej decyzji w sprawie Centrum 

Kultury „Park Dzieje”. 

W świetle powyższego podjęcie przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest zasadne.   


